ris revocemur4. Quare bonum factu esset, si quamprimum eae litterae curarentur et nobis

una cum exemplo decreti comitiorum primo quoque tempore mitterentur.

Quod Serenissimae Sponsae datus est confessarius, bene habet, neque item negandus

fuit P. Reynelius Serenissimae Matri Archiducis. Porro quam satius ducimus, ne de alio
Graetii superiore statuamus, antequam declaratus sit praesensque provincialis, de quo iam

nuper scripsimus. Supplere interim poterit hoc munus P. Villerius5, atque idem Serenissi-
mo, iuxta Matris desiderium adesse, eique operam navare, iuxta R. V.ae directionem . . .
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P. ALFONSUS CARRILLO S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Alba Iulia 4 iunii 1595 — Romam

TextuS: Vide ap. Veress. Epp. Carrillo II 175-77.
Summarium: 1-2. Valde expectat socios pro collegiis inchoandis. — 3. S. Pontifici supplicandum.

ut iterum solventur pecuniae pro seminario claudiopolitano. — 4. Litterae patentes Principis de revoca-
tione Societatis non sunt necessariae. — 5. Restituantur omnes res ex Transylvania a nostris asportatae.
— 6. Sponsa Principis admodum expectatur. — 7. De Nuntio ap. ibi praesenti. — 8. De Valachia et Mol-
davia Principi subiectae.
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SIGISMUNDUS BATHORY PRINCEPS TRANSYLVANIAE
PRAEPOSITIS SOCIETATIS IESU

Alba Iulia 7 iunii 1595

TextuS: Epp. Exi. 29. f. 204r-05v {prius 391); originale. - /6., f. 206r-07v aliud originale. Fol. 207v
m. Carrillo: «Mitiantur statim Patribus provinciali Austriae. ac Patri Rectori, Visitatori»; et alia m.:

«Revocatio Societatis in Transylvaniam».

Editio: Veress. Epp. Carrillo I 174.

Nos Sigismundus, Dei gratia Transsylvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae et

Sacri Romani imperii Princeps, partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes

i Vide supra, mon. 138.
2 Vide supra, mon. 134.
3 Vide supra, mon. 131 et 132.
* Vide supra, mon. 134 adn. 11.
5 Vide supra, mon. 134 adn. 6.
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etc. Recognoscimus et testamur per praesentes literas nostras, fideles nostros, Specta-
biles et Magnificos Nobiles, caeterosque status et ordines trium nationum regni nostri

Transsylvaniae et partium regni Hungariae ditioni nostrae subiectarum. in generalibus
eorum comitiis in hac civitate nostra Alba Iulia, ad diem decimum sextum mensis maii

novissime elapsi, ex edicto nostro congregatos, unanimi consensu (id quod nos quoque
summis votis expetebamus) de revocandis patribus Societatis Iesu ad pristina ipsorum
loca et domicilia, in hoc regno nostro Transylvaniae ab ipsis ante possessa. statuisse et

conclusisse.

Quocirca Reverendissimum ac Reverendos patres, D. Claudium Aquavivam. praepo-
situm generalem, caeterosque Societatis Iesu praepositos et superiores requirimus rogamu-

sque benevole, ne nonnullos ex suis in hoc regnum nostrum quam primum mittere graven-
tur; certoque sibi persuadeant, ipsis patribus neque collegia ac domicilia, neque sufficientes

reditus defuturos, nosque eosdem eo quo par est favore, benevolentia et benignitate com-

plexuros.

Datum in civitate nostra Alba Iulia, septima die mensis iunii, anno Domini 1595.

Sigismundus Princeps

Stephanus Josica cancellarius
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P. ALFONSUS CARRILLO S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Alba Iulia 10 iunii 1595 — Romam

Textus Vide ap. Veress. Epp. Carrillo II 177-78.
SUMMARIUM: /. De sociis, quos Princeps pro Transylvania desiderat. — 2. De Valachia et Molda-

via Principi subiectis. — 3. De pensione Pontificis pro seminario claudiopolitano. — 4. Mittit 100 talle-

ros pro D. Bodoni.
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P. IOANNES REYNEL RECT. COLL. GRAEC. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Graetio 12 iunii 1595 — Romam

Textus Germ. 174, f. 248r-v (prius 88 492); autographum.
Summarium De sua et Patris Visitatoris profectione in Transylvaniam.
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Debueramus hodie discedere1, sed Serenissimae Sponsae febris impedivit usque in
crastinum. P. Emericus2 in horas singulas tendit ad mortem ac destituitur omnibus viribus.
Caeteri, praeter unum convalescentem, in collegio bene habent. Commendo illos P. Visita-
tori, quem spero hic mansurum his tribus vel quatuor mensibus, quibus cum Serenissima
abesse cogor.

Proposuit de sua profectione transylvanica3, sed nec mihi, nec consultoribus meis vi-

sum est expedire, ut iam proficiscatur, ubi propter nuptias et belli strepitum vix quicquam

temporis dabitur ad tractandum collegiorum negotia. Expectat tamen a R. P. V. resolutio-
nem . . .

Breviter concludo, commendando R. P. V. et per eam omnibus nostris romanis hanc
Serenissimae profectionem; ex qua magna reipublicae christianae utilitas dependet . . .
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P. CLAUDIUS ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
SIGISMUNDO BATHORY PRINCIPI TRANSYLVANIAE

Roma 17 iunii 1595

TextuS: Austr. I II 798 (prius 118); conceptus et regestum.
SUMMARIUM: Litterae testimoniales de D. Nicolao Bogdthi revertente in patriam.

Redit ad Serenitatem V. D. Nicolaus Bogathi1, quem hinc discedentem tanto libentius